
Муниципальное образование городской округ «Охинский»  

СОБРАНИЕ 
2023-2028 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
№ 7.27-1 от 26 декабря 2024 г.                                                                                                                   г. Оха 

 

О внесении изменений  

в решение Собрания от 29.12.2005 № 3.5-9 

«О создании органов местного 

самоуправления» 

 

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области,  

Собрание  Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в решение Собрания от 29.12.2005 № 3.5-9 «О создании органов 

местного самоуправления» (в ред. от 19.10.2023 № 7.3-7) следующие изменения: 

1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:  

            «1. В соответствии с Уставом Охинского муниципального округа Сахалинской 

области создать на территории Охинского муниципального округа Сахалинской области 

органы местного самоуправления: 

1) представительный орган муниципального образования – Собрание Охинского 

муниципального округа Сахалинской области Российской Федерации. Краткое 

наименование – Собрание Охинского муниципального округа; 

2) глава Охинского муниципального округа Сахалинской области Российской 

Федерации. Краткое наименование – глава Охинского муниципального округа;  

3) исполнительно-распорядительный орган – администрация Охинского 

муниципального округа Сахалинской области Российской Федерации. Краткое 

наименование – администрация Охинского муниципального округа. 

4) контрольно-счетный орган – контрольно-счетная палата Охинского 

муниципального округа Сахалинской области Российской Федерации. Краткое 

наименование – контрольно-счетная палата Охинского муниципального округа; 

5) иные органы и выборные должностные лица местного самоуправления –

финансовое управление Охинского муниципального округа Сахалинской области 

Российской Федерации. Краткое наименование – финансовое управление Охинского 

муниципального округа.». 

2.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

3.   Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Сахалинский нефтяник» 

www.sakh-neftyanik.ru. 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» Бибика Н.И. 

 

Председатель Собрания  

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

 

________________                Н.И. Бибик 

И.о. главы 

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

 

________________          М.А. Земцова 

 


